diário oficial Nº 36.181  81Terça-feira, 01 DE ABRIL DE 2025

HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2409725
PORTARIA N° 1469/25, 31 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: KATIA MARIA DOS SANTOS MELO
MATRÍCULA: 57193314/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE PARAGOMINAS
ORIGEM: Paragominas/PA DESTINO: Castanhal/PA
PERÍODO: 04/06/2025 a 25/06/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 21,5 (vinte e uma e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 5.312,01
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2410243
PORTARIA N° 1470/25, 31 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MONISE CAMPOS SALDANHA
MATRÍCULA: 5936188/4
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE LINGUA E LITERATURA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Bragança/PA
PERÍODO: 16/05/2025 a 24/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8,5 (oito e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 2.100,10
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2427432
PORTARIA N° 1471/25, 31 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARCOS PEDRO DE PAIVA ELIAS
MATRÍCULA: 5820936/2
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE IGARAPE ACU
ORIGEM: Igarapé-Açú/PA DESTINO: Salvaterra/PA
PERÍODOS: 13/04/2025 a 28/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15,5 (quinze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.829,59
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2412997
PORTARIA N° 1472/25, 31 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ELEN MARIANA MAIA LISBOA
MATRÍCULA: 5958549/1
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE LINGUA E LITERATURA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Moju/PA
PERÍODOS: 22/04/2025 a 30/04/2025 e 05/05/2025 a 09/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 13 (treze)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.211,91
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2413173
PORTARIA N° 1473/25, 31 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: AGUEDA LUZ FERREIRA
MATRÍCULA: 5954798/1
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: CAMPUS DE MARABA
ORIGEM: Marabá/PA DESTINOS: Belém e Conceição do Araguaia/PA
PERÍODO: 28/03/2025 a 05/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8,5 (oito e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 2.100,10
OBJETIVO: Transportar Urnas e Mesários da Eleição para Reitor e Vice-Rei-
tor.
FONTE DO RECURSO: TESOURO

HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2340840
PORTARIA N° 1486/25, 31 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: NAPOLEAO BRAUN GUIMARAES
MATRÍCULA: 5359007/3
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SAUDE COMUNITARIA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Brasília/DF
PERÍODO: 10/04/2025 a 11/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 527,10
VALOR TOTAL: R$ 790,65
OBJETIVO: Participar de Oficina.
FONTE DO RECURSO: RESIDÊNCIA MÉDICA DO ESTADO DO PARA - BELÉM
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1182701
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
PAE: 2025/2367576
PORTARIA N° 1416/25, DE 28 DE MARÇO DE 2025.
R E S O L V E: TORNAR SEM EFEITO a nomeação do candidato GUILHERME
PASTANA FONSECA DE OLIVEIRA, 2ºcolocação, nomeado pela PORTARIA
nº 0481/25, de 06.02.2025, publicada no D.O.E nº 36.129 de 10.02.2025,
cargo de PROFESSOR ASSISTENTE I - 40HS na área de conhecimento:
LÍNGUA PORTUGUESA, com lotação no CAMPUS XIV - MOJU / DLLT.
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Reitor da Universidade do Estado do Pará, em Exercício
no período de 12.02.2025 a 11.04.2025,
D.O.E nº 36.138 de 18.02.2025

Protocolo: 1182721
..

FUNDAÇÃO DE APOIO PARA O
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
PARAENSE

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 014/2025, DE 26 DE MARÇO DE 2025.
O Presidente da Fundação de Apoio para o Desenvolvimento da Educação
Paraense (FADEP), no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
§ 2º do art. 27 do Estatuto Social da FADEP, homologado pelo Decreto n°
3.226 de 26 de julho de 2023, e considerando os empregos de confiança
previstos na Resolução n° 01/2023 do Conselho Gestor/FADEP, homologa-
da pelo Decreto n° 3.412 de 18 de outubro de 2023,
CONSIDERANDO os termos do processo 2025/2425900;
RESOLVE:
I - MUDAR DE FUNÇÃO INAIÊ DEL CASTILLO ANDRADE NEVES do cargo
de Assessor Técnico de Gabinete para o cargo de Chefe de Gabinete;
II - NOMEAR JAKELINE SOUZA DE OLIVEIRA para exercer o emprego
público comissionado de Assessor Técnico de Gabinete;
III - Os efeitos desta PORTARIA entram em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSÉ
Presidente

Protocolo: 1181473
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 278/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando - 2025/ 2369537
RESOLVE:
AUTORIZAR A CORREÇÃO: PORTARIA 278/2025 Publicado no DOE Nº
36.175 no dia 27 de março de 2025.
ONDE SE LE: 430103 08.422.1505.8402 01759000038 – 002151 284.261
3390 36
LEIA-SE: 430101 08.422.1505.8402 01500000001 000000 295.396 3390
36

Protocolo: 1182877